
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

                                                                                                                                                            

SV metal spol. s r.o. 

                                                                        Divec 99 

 500 03 Hradec Králové 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-38438/ZP/2016-Po                                   29.11.2016

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh: / listů:         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „K.ú. Slezské Předměstí, p.č.st. 549/9, stavební 

úpravy stávající haly HK1 spojené se změnou užívání na lakovnu“ podle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 21.11.2016 žádost společnosti SV metal spol. s r.o. 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „K.ú. Slezské Předměstí, p.č.st. 549/9, stavební 

úpravy stávající haly HK1 spojené se změnou užívání na lakovnu“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost SV metal spol. s r.o., Divec, 99, 500 03 Hradec Králové 

Záměr bude realizován na pozemku st.č. 549/9 v k.ú. Slezské Předměstí. 

 

Předmětem záměru je umístění technologie práškového lakování včetně povrchové 

předúpravy lakovaných dílů (tryskání, odmaštění a fosfátování) do stávající haly. Součástí 

záměru je balení a expedice. Celková plocha úprav nepřesáhne 8 500 m2/rok.     

 

Záměr „K.ú. Slezské Předměstí, p.č.st. 549/9, stavební úpravy stávající haly HK1 spojené 

se změnou užívání na lakovnu“ je podlimitní k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů 

a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav) 

kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „K.ú. Slezské 

Předměstí, p.č.st. 549/9, stavební úpravy stávající haly HK1 spojené se změnou užívání 

na lakovnu“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 21.11.2016 žádost společnosti SV metal spol. s r.o. o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „K.ú. Slezské Předměstí, p.č.st. 549/9, stavební úpravy 

stávající haly HK1 spojené se změnou užívání na lakovnu“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 

podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: KUKHK-23268/ZP/2016 ze dne 11.07.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření k projektové dokumentaci, Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního 

architekta, ze dne 30.09.2016, č.j.: 1170666/2016/HA/SM, 

- vyjádření ke stavebním úpravám a změně užívání stávající haly, Magistrát města 

Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 31.10.2016, 

č.j.: 192643/2016/HA/SM, 

- mapové přílohy. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  



3 

 

Ve vyjádření ke stavebním úpravám a změně užívání stávající haly, které vydal Magistrát 

města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, ze dne 31.10.2016, 

č.j.: 192643/2016/HA/SM, je uvedeno, že stavební úpravy stávající haly HK1 spojené se 

změnou užívání na lakovnu na pozemku st.p.č. 549/9 v katastrálním území Slezské Předměstí 

jsou dle předložené projektové dokumentace přípustné. 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KUKHK-23268/ZP/2016 ze dne 11.07.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo 

území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Zásobování objektu pitnou vodou je stávajícím vodovodem, který je napojen na stávající 

areálový vodovodní rozvod. Voda je používána především v sociálních zařízeních a při úklidu 

a čištění prostor objektu. V rámci technologie je voda používána k přípravě roztoků 

pro fosfátování a k oplachům.  

K odmaštění a fosfátování je používán kombinovaný přípravek FERROPHOS 7766. 

FERROPHOS 7766 je kapalný přípravek určený pro kombinované odmaštění a železité 

fosfátování vhodný pro ocel, zinek a hliník. Silně zaolejované díly se fosfátují přidáním 

smáčeného prostředku FERROSID 7007 bez předúpravy. FERROSID 7007 obsahuje vysoce 

účinné tenzidy, které zlepšují účinek fosfátování.  

V jedné uzavřené stavební místnosti objektu jsou umístěna dvě tryskací zařízení napojená na 

společný průmyslový odsavač s filtrací tuhých znečišťujících látek. Odmaštění a fosfátování 

vyráběných dílů je prováděno kombinovaným přípravkem (postřikem ve fosfátovací kabině 

pomocí tlakové myčky nebo ponorem v odmašťovacím stroji). Tato uvedená zařízení mají 

odtahy do centrální vzduchotechniky. Nanášení práškové barvy je prováděno v jedné kabině, 

která má filtraci tuhých znečišťujících látek a odtah vzduchu do centrální vzduchotechniky. 

Menší lakovací kabina má vlastní filtraci a odpadní přefiltrovaný vzduch je vháněn 

do prostoru haly. Sušení a vytvrzování práškové barvy je prováděno ve dvou elektrických 

sušících pecích. Z každé pece je odtah vzduchu do centrální vzduchotechniky. Ve venkovním 

prostoru je umístěna vzduchotechnická jednotka s rekuperací tepla, která zajišťuje centrální 

odtah vzduchu od výše uvedených technologií a přívod vzduchu do haly. Zdrojem tepla pro 

vytápění objektu je stávající přípojka teplovodu. Žádná spalovací zařízení zde nejsou 

umístěna.     

Zdrojem hluku jsou stojní zařízení, vzduchotechnika a vyústky vzduchotechniky. Nejbližší 

bytový dům je vzdálen od lakovny cca 220 m a v rámci záměru se předpokládá, že hlukové 

limity pro chráněný prostor zde budou plněny. Ke kolaudačnímu řízení bude provedeno 

posouzení akustické situace haly výpočtem a po uvedení do provozu budou vypočtené 

hodnoty ověřeny měřením hluku u nejbližšího chráněného venkovního prostoru. 

Zdrojem hluku v období výstavby jsou především zemní práce. Zdrojem hluku v rámci 

provozu záměru jsou spalovací a strojní zařízení, vzduchotechnik, komíny spalovací techniky. 

Záměrem nedojde k významnému navýšení hlukové hladiny v předmětné lokalitě. V rámci 

dalšího stupně projektové dokumentace bude provedeno posouzení akustické situace 

výpočtem a měřením budou ověřeny vypočtené hodnoty hluku u nejbližšího chráněného 

venkovního prostoru. 



4 

Z běžného provozu záměru při dodržování legislativních předpisů a navržených opatření 

nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prostředí v okolí areálu žádná významná 

rizika. Mezi případná rizika havárií vyplývající z charakteru záměru a jeho provozu lez řadit 

požár objektu a havarijní únik látek škodlivých vodám.  

Mimořádným událostem se bude předcházet technickými i organizačními opatřeními 

(pravidelnou kontrolou a údržbou instalovaných zařízení, dodržováním provozních 

a pracovních postupů a pracovní kázně) i samotným stavebním řešením provozních objektů.  

Pravděpodobnost vzniku těchto nestandardních stavů lze účinně minimalizovat vhodnými 

opatřeními. Záměr bude projektován s ohledem na požární rizika vyplývající z charakteru 

činností. Objekty budou vybaveny hasícími přístroji. Při provozu záměru bude prováděna 

pravidelná kontrola a údržba instalací a technologických zařízení v rozsahu dle požadavků 

dodavatele a platné legislativy. Pracovníci budou důkladně proškoleni v oblasti požárních 

předpisů, bezpečnosti práce na pracovišti a provozního řádu. Během provozu záměru se bude 

kontrolovat dodržování pracovních postupů a předpisů. 

   

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


